КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР

Ш У Ö М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 декабря 2025 г. № 394

г. Сыктывкар

О внесении изменения в постановление Правительства Республики

Коми от 29 декабря 2011 г. № 645 «Об установлении предельных

размеров платы за проведение технического осмотра

транспортных средств»

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от

29 декабря 2011 г. № 645 «Об установлении предельных размеров платы за

проведение технического осмотра транспортных средств» следующее

изменение:

    приложение к постановлению изложить в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

Председатель Правительства

Республики Коми                                Д. Братыненко

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства Республики Коми

от 19 декабря 2025 г. № 394

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства Республики Коми

от 29 декабря 2011 г. № 645

ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

платы за проведение технического осмотра транспортных средств для

организаций независимо от организационно-правовой формы и

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в установленном

порядке технический осмотр транспортных средств

на территории Республики Коми

Тип транспортного средства (категория)

Предельный размер платы за

проведение технического осмотра

транспортного средства (руб.)

Транспортные средства, используемые для

перевозки пассажиров и имеющие, помимо места

водителя, не более 8 мест для сидения, - легковые

автомобили (М1)

1202

Транспортные средства, используемые для

перевозки пассажиров, имеющие, помимо места

водителя, более 8 мест для сидения, технически

допустимая максимальная масса которых не

превышает 5 тонн (М2)

2192

Транспортные средства, используемые для

перевозки пассажиров, имеющие, помимо места

водителя, более 8 мест для сидения, технически

допустимая максимальная масса которых

превышает 5 тонн (М3)

2675

Транспортные средства, предназначенные для

перевозки грузов, имеющие технически

допустимую максимальную массу не более 3,5

тонны  (N1)

1315

Транспортные средства, предназначенные для

перевозки грузов, имеющие технически

допустимую максимальную массу свыше 3,5

тонны, но не более 12 тонн (N2)

2397

Транспортные средства, предназначенные для

перевозки грузов, имеющие технически

допустимую максимальную массу более 12 тонн

(N3)

2587

Прицепы, технически допустимая максимальная

масса которых не более 0,75 тонны, и прицепы,
992

3

технически допустимая максимальная масса

которых свыше 0,75 тонны, но не более 3,5 тонны

(O1, O2)

Прицепы, технически допустимая максимальная

масса которых свыше 3,5 тонны, но не более 10

тонн, и прицепы, технически допустимая

максимальная масса которых более 10 тонн (O3,

O4)

1675

Мототранспортные средства (L) 422

Специальные транспортные средства оперативных

служб (на базе M1)
1282

Специальные транспортные средства оперативных

служб (на базе M2)
2192

Специальные транспортные средства оперативных

служб (на базе M3)
2526

Специальные транспортные средства оперативных

служб, цистерны, цистерны для перевозки и

заправки сжиженных углеводородных газов,

фургоны, фургоны, имеющие места для перевозки

людей, автоэвакуаторы (на базе N1)

1397

Специальные транспортные средства оперативных

служб, автоэвакуаторы, транспортные средства с

грузоподъемными устройствами, цистерны,

цистерны для перевозки и заправки сжиженных

углеводородных газов, фургоны, транспортные

средства для перевозки пищевых продуктов (на

базе N2)

2511

Специальные транспортные средства оперативных

служб, автоэвакуаторы, транспортные средства с

грузоподъемными устройствами, цистерны,

цистерны для перевозки и заправки сжиженных

углеводородных газов, фургоны, транспортные

средства для перевозки пищевых продуктов (на

базе N3)

2701

Специальные транспортные средства оперативных

служб, цистерны, цистерны для перевозки и

заправки сжиженных углеводородных газов,

фургоны, транспортные средства для перевозки

пищевых продуктов (на базе O1, O2)

1031

Специальные транспортные средства оперативных

служб, автоэвакуаторы, транспортные средства с

грузоподъемными устройствами, цистерны,

цистерны для перевозки и заправки сжиженных

углеводородных газов, фургоны, транспортные

средства для перевозки пищевых продуктов (на

базе O3, O4)

1751

Специальные транспортные средства оперативных

служб (на базе L)
464

Специализированные транспортные средства,

цистерны для перевозки и заправки

нефтепродуктов (на базе N1)

1520

4

Специализированные транспортные средства,

цистерны для перевозки и заправки

нефтепродуктов, транспортные средства -

фургоны, имеющие места для перевозки людей (на

базе N2)

2739

Специализированные транспортные средства,

фургоны, имеющие места для перевозки людей,

цистерны для перевозки и заправки

нефтепродуктов (на базе N3)

2967

Специализированные транспортные средства (на

базе O1, O2)
1150

Специализированные транспортные средства (на

базе O3, O4)
1941

Специальные транспортные средства для

коммунального хозяйства и содержания дорог (на

базе N1)

1438

Специальные транспортные средства для

коммунального хозяйства и содержания дорог,

транспортные средства для перевозки грузов с

использованием прицепа-роспуска (на базе N2)

2625

Специальные транспортные средства для

коммунального хозяйства и содержания дорог,

транспортные средства для перевозки грузов с

использованием прицепа-роспуска (на базе N3)

2853

Специальные транспортные средства для

коммунального хозяйства и содержания дорог,

транспортные средства - цистерны для перевозки и

заправки нефтепродуктов (на базе O1, O2)

1111

Специальные транспортные средства для

коммунального хозяйства и содержания дорог,

транспортные средства - цистерны для перевозки и

заправки нефтепродуктов (на базе O3, O4)

1827

Транспортные средства для перевозки опасных

грузов (на базе N1)
1725

Транспортные средства для перевозки опасных

грузов (на базе N2)
3119

Транспортные средства для перевозки опасных

грузов (на базе N3)
3347

Транспортные средства для перевозки опасных

грузов (на базе O1, O2)
1190

Транспортные средства для перевозки опасных

грузов (на базе O3, O4)
2017

».